
GR 19.12.2023

Kalkulation Wasserzins 2024

33.750,00 Euro

5.000,00 Euro

290.000,00 Euro

174.153,00 Euro

500,00 Euro

11.000,00 Euro

222.372,00 Euro

2.100,00 Euro

6.300,00 Euro

1.500,00 Euro

2.000,00 Euro

4.000,00 Euro

31.450,00 Euro

106.600,00 Euro

34.250,00 Euro

8.000,00 Euro

5.000,00 Euro

51.800,00 Euro

20.000,00 Euro

53.600,00 Euro

0,00 Euro

20.000,00 Euro

165,00 Euro

1.083.540,00 Euro

Auflös.empf.Ertragszuschüsse 32.000,00 Euro

Grundgebühr 12.000,00 Euro

Erstattungen aus Verrechnungen 3.100,00 Euro

Andere betriebliche Erträge 4.000,00 Euro

Jahresverlust 150.000,00 Euro

Voraussichtlicher Ertrag ohne Tarifabnehmer 201.100,00 Euro

882.440,00 Euro

509.131 cbm

1,73 Euro/cbm

Unterhaltung der Hochbehälter 

Unterhaltung der Meßeinrichtung

WASSERZINS 2024

Sonstige Steuern 

Summe der Aufwendungen 

Über Gebühren abzudecken 

JAHRESVERBRAUCH 2024

Bauhofleistungen 

Anlage 1 zur Vorlage 626/2023

Beleuchtung/Strom

Aufw. bez. Leist. Waren 

Fremdwasserbezug 

Löhne und Gehälter 

Erstattungen an Gemeinden

Besonderer Verw. Und Betriebsaufwand 

Abschreibungen 

Versicherungen 

Fahrzeugkosten 

Aus- u. Fortbildung, Umschulung

Rechts- und Beratungskosten

Erwerb von GWV

Aufw. für Dienstleistungen

Unterhaltung der Wassergewinnungsanlagen

Unterhaltung der Verteilungseinrichtungen 

Lizenzen/Konzessionen

Unterhaltung bew. Vermögensgegenstände

Zinsen für Fremdkredite

Zinsen für Kredite der Gemeinde 


