Kalkulation Wasserzins 2024

Beleuchtung/Strom		33.750,00	Furo
Aufw. bez. Leist. Waren		5.000,00	
Fremdwasserbezug		290.000,00	
Löhne und Gehälter		174.153,00	
Aus- u. Fortbildung, Umschulung		500,00	
Besonderer Verw. Und Betriebsaufwand		11.000,00	
Abschreibungen		222.372,00	
Versicherungen		2.100,00	
Fahrzeugkosten		6.300,00	
Unterhaltung bew. Vermögensgegenstände		1.500,00	
Erwerb von GWV		2.000,00	
Aufw. für Dienstleistungen		4.000,00	
Unterhaltung der Wassergewinnungsanlagen		31.450,00	
Unterhaltung der Wassergewirhungsanlagen Unterhaltung der Verteilungseinrichtungen		106.600,00	
Unterhaltung der Verteilungseinlichtungen Unterhaltung der Hochbehälter		34.250,00	
Unterhaltung der Meßeinrichtung		8.000,00	
Bauhofleistungen		5.000,00	
Erstattungen an Gemeinden		51.800,00	
Lizenzen/Konzessionen		20.000,00	
Zinsen für Fremdkredite		53.600,00	
Zinsen für Kredite der Gemeinde			Euro
Rechts- und Beratungskosten		20.000,00	
<u>×</u>		165,00	
Sonstige Steuern Summe der Aufwendungen		1.083.540,00	
Summe der Aufwendungen		1.063.540,00	Euro
Auflös.empf.Ertragszuschüsse	32.000,00 Euro	7	
Grundgebühr	12.000,00 Euro	7	
Erstattungen aus Verrechnungen	3.100,00 Euro	7	
Andere betriebliche Erträge	4.000,00 Euro		
Jahresverlust	150.000,00 Euro		
Voraussichtlicher Ertrag ohne Tarifabnehmer	201.100,00 Euro		
Über Gebühren abzudecken		882.440,00	Euro
			,
JAHRESVERBRAUCH 2024		509.131	cbm
WASSERZINS 2024		1,73	Euro/cbm